администрация  Городского  округа  Заречный

п о с т а н о в л е н и е

от 31.01.2012 г.   №  131-П

г.Заречный

О содержании детей в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях городского округа Заречный
В целях обеспечения на территории городского округа Заречный общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в соответствии со статьями 5, 52.1 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 "Об образовании", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006г. № 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666 "Об утверждении Типового Положения о дошкольном образовательном учреждении", Постановлением Главного Государственного санитарного врача РФ от 22.07.2010г. № 91 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях", статьями 22.1, 24  Областного закона от 16.07.1998г. № 26-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», на основании ст.ст. 31, 33 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. МКУ "Управление образования городского округа Заречный" (Харкина Е.В.) и заведующим муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - МКДОУ), обеспечить прием и содержание детей в МКДОУ на договорной основе.

2. Утвердить с 1 января 2012 года Перечень и норматив затрат на содержание одного ребенка в МКДОУ, из расчета 126 261 руб. в год согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

3. Установить с 01.02.2012 года размер родительской платы за содержание одного ребенка в МКДОУ:

3.1. 1850 рублей в месяц - для родителей (законных представителей детей), имеющих одного или двух несовершеннолетних детей.

3.2. 925 рублей в месяц - для родителей (законных представителей детей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей.
4. Освободить от родительской платы семьи, имеющие детей-инвалидов и детей с туберкулезной интоксикацией, посещающих МКДОУ.

Освобождение от родительской платы производится с момента предоставления подтверждающих документов в муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение.

5. Рекомендовать руководителям и профессиональным союзам организаций различных форм собственности предусматривать в коллективных договорах и соглашениях расходы на участие в хозяйственном содержании муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждений на договорной основе согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

6. Заведующим МКДОУ:

6.1. Руководствоваться при заключении договоров на участие в хозяйственном содержании  МКДОУ с организациями всех форм собственности приложением N 2;

6.2. Организовать оплату организациями различных форм собственности расходов на участие в хозяйственном содержании  МКДОУ по безналичному расчету на лицевой счет МКДОУ.

6.3. Производить расходование средств, поступивших от родительской платы и расходов на участие в хозяйственном содержании  МКДОУ в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2012 финансовый год.

6.4. Организовать питание детей в соответствии с утвержденным СанПиНом 2.4.1.2660-10.

7. МКУ "Управление образования городского округа Заречный" (Е.В. Харкина) обеспечить контроль за целевым и эффективным использованием средств, определенных пунктами

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=5E6DDA5BD0637EAEDB1DB10C685FAB37926718158B7C367536AD71ACED4E482569BB660A664DBF48952206pB58G
3, 6 настоящего Постановления.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В.

9. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

11. Направить настоящее постановление в орган, осуществляющий ведение в Свердловского областного регистра МНПА.

Глава администрации

городского округа Заречный                                                            Д.В. Погорелов
Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа Заречный

от _____________ №_________
	Перечень затрат на содержание одного ребенка в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении на 2012 год

	(рубли)

	№ п/п
	Затраты
	ВСЕГО
	Сумма затрат на 2012 год на
1-го ребенка

	1.
	Оплата труда и начисления:
	   152 004 421
	              97 190

	211
	Заработная плата
	   113 026 802
	              72 268

	212
	Прочие выплаты
	          325 528
	                   208

	213
	Начисления на оплату труда
	     38 652 091
	              24 714

	2.
	Приобретение услуг всего:
	     21 136 339
	              13 514

	221
	Услуги связи
	          139 050
	                     89

	223
	Коммунальные услуги
	     11 929 979
	                7 628

	225
	Услуги по содержанию имущества
	       7 614 737
	                4 869

	226
	Прочие услуги
	       1 452 573
	                   929

	3.
	Прочие расходы:
	              7 817
	                       5

	4.
	Приобретение нефинансовых активов:
	       2 904 702
	15 552

	340
	Увеличение стоимости материальных активов
	24 323 496
	15 552

	Итого
	197 472 073

	Итого затраты на 1-го ребенка в год

	126 261

	Всего детей в ДОУ на 01.01.2012 года
	                       1 564
	детей

	Итого затраты на 1-го ребенка в месяц
	10 522
	рублей

	20% затрат на содержание 1-го ребенка
	                       2 104
	рублей

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа Заречный

от _____________ №_________
Порядок и рекомендуемый размер расходов организациями различных форм собственности на участие в хозяйственном содержании муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждений
(рубли)

	Организации/учреждения
	За каждого ребенка
	Рекомендуемый
размер оплаты в месяц

	Организации, участвующие
в формировании бюджета
городского округа Заречный
	За каждого ребенка
своего работника
	1 052

	За каждого ребенка
из неполной семьи
	2 104

	Организации, не участвующие
в формировании бюджета
городского округа Заречный
	За каждого ребенка
своего работника
	3 411

	За каждого ребенка
из неполной семьи
	8 672